
Департамент образования администрация 
города Южно-Сахалинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 30 

г. Южно-Сахалинска
693021, Сахалинская обл., г. Южно-Сахалинск пл. р-н Луговое, ул. Дружбы, 71 

ИНЮ 660Ш 3223ДаДД 65010100Д ОГРЮ 102650053969U тел/фак: 8(4242) 79-93-97 эл. :

П Р И К А З

от &М МУf  № ОД

О создании бракеражной комиссии

В соответствии с пп. 15 и. 3 ст. 28, ст. 37, ст. 41 федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ, во исполнение распоряжения Правительства 
Сахалинской области от 14.05.2015 № 212-р «Об улучшении структуры и качества питания 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях Сахалинской области», муниципальной 
целевой Программы «Развитие образование в городском округе «Город Южно-Сахалинск на 2015 
-  2020 годы» подпрограммы «Здоровое питание», в целях сохранения и укрепления здоровья 
детей и подростков, совершенствования организации школьного питания и приказа Департамента 
образования администрации г. Южно-Сахалинска от 18.08.2017 № 603 «Об организации питания 
обучающихся в 2017-2018 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .

3 .

4.

Утвердить бракеражную комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии -  Голева Е.П. -  социальный педагог;
Члены комиссии -  Никитина М.П. -  учитель начальных классов;

Федорко О.С. - ответственная за питание уч-ся; 
Сим Мён Сун - медицинская сестра.

Вменить в обязанности бракеражной комиссии следующее:
- Проверку качества приготовления пищи путем снятия проб (запись в бракеражном 

журнале производить ежедневно);
- Проверку качества привезенных продуктов с записью в журнале «Бракераж 

полученных продуктов» (по мере поступления);
- Проверку совместимости хранящихся продуктов в холодильнике (два раза в неделю);
- Проверку наличия ежедневного меню.

Проводить ежедневный контроль за закладкой продуктов, делая отметку в специальном
журнале.
Контроль исполнения данного приказа оставляю за 'собой.

Директор школы

С приказом ознакомь 

Голева Е.П.

Никитина М.П.

Е.Л. Манайчева

\\%%
-• ь'унзи

Сим Мен Сун 

Федорко О. С.


